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/ P o  p o ł u d n i o w y /
Uwag 1 ws t ę pno .

Spravi/y polsklo.
i/ propagandzie Osi dominowały w dalszym ciągu 

komontarzo do tragodii gibraltarsklej i polskiogo kry
zysu rządowego. Berlin nadał wiadomość o rzekomym oświad- 
dzoniu ambasady sowieckiej w Londynie, żo "sprawa.polska 
będzio rozwiązana przez Sowiety i współdziałanio w tym 
polskiej organizacji w Londynie- nio jest ani potrzebno 
ani pożądano."

Moskwa nadała parę artykułów członków Z.P.P.
Spr awy og óIne.
Rozgłośnie Osi zajmują się oczywiście w pierwszym 

rzędzie inwazją Sycylji. Radio włoskie podkreśla, że 
"wróg wykorzystał swą wyjątkowy korzystną sytuację stra
tegiczną". Rzym. twierdzi dalej, że inwazja miała cele 
w.większym jeszcze stopniu polityczne niż wojskowe i 
chodzi o moralne rozbrojenie Włoch. Berlin dovtfodzi, że 
atak był przewidziany przez sztaby Osi i że . jest rzeczą ■ 
zupołnie możliwą, że rozpoczęty był przedwcześnie z uwagi 
na Yirydtrźenia na froncie wschodnim. Charakterystyczna jest 
audycja z Rzymu. . Koła wojskowo Berlina - zdaniom nie
których wypowiedzi - jjrwracają- uwagę, żo podobno operacje 
bardzo rzadko były podojmowane w.historii wojen i porów
nują inwazję Sycylji z akcją brytyjską przeciw Dardanollom

0 ofenzywie na wschodzie Berlin daloj. tmriordzi, że 
była to ofenzywa sowiecka udaremniona przez Niemców i żo 
w rejonie Kurska 400.000 wojsk sowieckich z ogromną iloś
cią sprzętu ’wojennego zagrożonych jest otoczeniom.- Win
nica zajmuje nadal piorwszo-planowo miejsce' w audycjach 
Osi, przyczem podawano są liczno makabryczno szczegółyj 
zidentyfikowano jakoby kilkaset zwłok.

I.
Dotyczące Polski. \

KAIR, po niemiocku, 11.VII. godz.22.30.
Gon.Sosnkowski mianowany został Naczelnym Wodzom 

wojsk polskich. Premierom zostanie najprawdopodobnioj min. 
Stanisław Mikołajczyk.

VICKY, D-t.S.B.C., po francusku, 10.VII. godz.11.45.
Z przemówienia Lavala s "Gdy Niomcy zromilitaryzowały 

Nadrenię Francja nio poszła do wojny, ani toż gdy anektowały 
Austrię i Czechosłowację. A jednak Francuzi poszli do wojny 
z powodu korytarza gdańskiego. Mogę stwierdzić boz obawy



zaprzeczonia, żo na wszystkich konferencjach i rokowaniach 
międzynarodowych, w których braiom oficjalny udział, każdy 
przyznawał, żo Korytarz polski był największym błędom Traktatu 
Wersalskiego. Należało' dążyć i doprowadzić do układu między 
Polską a Niemcamio

ALLOUIS, D-t.B.B.C., po niemiecku, 10„VII. godz„07,00..
donoszą z Londynu : po morderstwie..Sikorskiego amba

sada sowiocka w Londynie ogłosiła następująco oświadczenie : ’
"Sprawa polska będzie rozwiązano przez Związek Radziocki. 
Współdziałanie organizacji polskioj. w Londynie nie jest ani 
potrzobno ani pożądane". ..........  ........

Godz.l4.00„
Prasa boiszowicka daje wyraz v/iolkiemu zadowołoniu 

z powodu zamordowania Sikorskiego przez brytyjski Secret 
Service. Dzienniki moskiewskie oświadczają zupełnie otwarcio,- 
żo rząd sowiecki nie mógł tolerować zamordowanego. W szczegól
ności postawa jogo wobec Katyni była dla Sowietów nio -do znie
sienia .

CALAIS, D-t '.B.B.C., po angielsku, 10.VII. godz.21.30.
KomćHłfując' zamordowanio Sikorskiego Tass oświadczył 

wczoraj, żo generał ulogł wkońcu tymi,,,,którzy domagali się 
kontynuowania antysowieckioj polityki byłego ministra spraw 
zagranicznych Becka. Krok za krokiem rząd polski schodził na 
stanowisko rosnącej wrogości woboc Sowietów. /O godz.22.30.
W*Joyce w swej pogadance powtarzał znano tezy propagandy nio- 
miockioj/.

NBBS /Oś/1 D-t oBsB.Co, po angielsku, 10. VII. godz,22.30.
Dyslcusjo na temat utworzenia nowego rządu polskiego 

trwają dalej z udziałom b.ambasadora polskiego w Moskwie Ro
mera. Prezydont Polski nio przyjął jak dotąd, dymisji Mikołaj
czyka, a także nalegał by .Naczelnym Wodzom zobtał gon.Sosnkow- 
ski, którego nominację podpisał. Jogo niechęć ustąpienia wobec 
żądab rosyjskich spotkała się z pełną aprobatą Polaków, lecz 
jest rzeczą wąbpliwą,-czy zdoła przoprowadzió w, .praktyce swe 
idoo» Równoczośnio p.Droxol Biddlo wywiera rosnący nacisk na 
toczące się rokowania. Wczoraj przeprowadził obszerną dyskusję 
z Mikołajczykiom.

Nowo trudności wynikły w następstwie mianowania przez 
Sćwioty komitetu dla spraw dzieci polskich w Sowiotach. Nowy 
komitet, który działać ma przy rosyjskim rninistorstwio. wycho
wania, ma zająć się kształceniem dzieci polskich i zapownio- 
niom irni pracy po ukończeniu szkół-* Koła polskie w tym kraju 
uważają' to za dalszą wskazówkę, żo rząd sowiocki nioma żadnogo 
zamiaru zwolnienia obywateli polskich znajdujopych się w Rosji 
i chco przekształcić ich w obywateli rosyjskich.

Rząd sowiecki zareagował na śmierć gon.Sikorskie go 
i sprawę nowogo rządu polskiogo w oświadczeniu ogłoszonym przez 
Tass. Oświadczenie podkreśla, że w rokowaniach, ze Związkiem 
Sowieckim w końcu 1941 r . Sikorski-okazał pełno zrozumionio 
rosyjskiogo punktu widzonia, lecz jogo postawa zmieniła się . 
zupełnie po powrocie- do Anglii, pod wpływom ludzi będących 
zwolennikami polityki byłogo polskiego min.S.Z. Bocka. .Rząd 
polski przybrał stopniowo postawę rosnącej wrogości wobec 
Sowietów w cichym porozumieniu z faszystami\ nazi, w ton sposób.



zrvwaiac swó1 sojusz.z rządom sowiockim. Oświadczenie podkroś- 
la, żo .Związek Sowiecki pragnie silnoj Polski i powtarza ofor1" 
te r o s y j s k ą  ścisłego sojuszu wojskowogo. Może tp jednak nastą
pić: tylko- dzięki ścisłoj współpracy między Polską a Sowietami.

PARYŻ. D-t.B.B.C;, po francusku^ 10;VII. godz.13.00.
i)onoszą z La Linoa, żo. prz.od startom bombowi o c gon. / 

.Sikorskiego strzożony był przez pięć posterunków, srodok ostroż
ności którogo nio zastosowano nawoi. dla osobistego samolotu 
króla* Jor zogo. Wysłannik brytyjski, letóry miał locioc w samo- 
locio Sikorskiego został wezwany na parę minut przód odlotom 
by wysiadł i lociał innym samolotom. Pilot, który przeprowadził 
bombowiec z Londynu do Gibraltaru odnowił wzięcia na siobio^  ̂
odpowiedzialności za drogę powrotną i trzoba było na jogo miej- 
sco wyznaczyć podoficera.

PRAGA, D-t .B.B.G., po czoslcu, 10, VII. godz.13.00-.
TalTwskazują donic sionia prasy szwodzkioj oparto na 

wiarygodnych źródłach gon.Sikorski zginął w wypadku samolotowym, 
który wydarzył się w najbardzioj -podojrżanych okolicznościach.
Nio uloga-kwost ji, ż o  jost to nowa. zbrodnia Intolligrnco Sorvico. 
■Według tych samych d o n i o s i o ń  emigranci polscy w Ąondynio. mają 
' wiolkio trudności zo znalozionicm'następcy gon.Sikorskiogo.
Ghcioli obrać byłogo zastępcę premiera Mikołajczyka, 
zaufania Sikorskiego. Locz 01, co wynajęli morderców Sikorskiog 
chcą udaremnić ton plan. Sowiety nio chcą uznać„Mikołajczyka 
za następcę Sikorskiego, podkreślając, zo wypowiadał.-się bardz 
ostro o krokach sowieckich' podjętych woboc Polaków. Dodajo się, 
żo Mikołajczyk jost typowym ziemianinem polskim, reakcyjnym 
w poglądach. Związek Sowiecki dąży usilnio do zlikwidowania  ̂
londyńskiej -.organizacji omigracyjnoj, _kt°rą chciałby zastąpić 
przoz emigracyjny rząd polski w Moskwie, złozony tylko z ̂ k - 
munistów. Ambasada soWiocka w Londynie rozpowszechnia twierdzo- 
nio, żo w obecnych warunkach sprawa polska będzie rozwiązana 
na wschodzie bez współdziałania organizacji polskiej w Londynio.
A . Godz.01.15. /Dla Amoryki północnoj/.^ i ^TrGbs’ko SIovo” stvmLordza, żo .smiorc Sikorskiego była 
pożądana niotylko dla Churchilla, locz’i dla Benesza, ktOrogo 
Sikorski był niebezpiecznym rywalom..Intrygant Benosz czynił 
wszystko, by wysadzić Sikorskiogo z siodła i samemu zostać 
doradcą rządu brytyjskiego w sprawach Europy 
go od początku działał wespół ,z agentami Moskwy.
żo togoż dnia, gdy ogłoszono o śmierci Sikorskiego,w Londynie
mówiło się, żo dr.Benesz właśnie wrócił-. Jiaflomosc tę puî  
w lours rzecz jasna umyślnie,,w nadziei, zo benosz będzio teraz 
nadawać ton i wśród emigrantów polskich. Jodnak polska °rganiz. j 
nmigracw i na lost w sytuatji lopszoj od Czechow. Dlatego Bonosz 
wszczął rokowania w sprawię zatargu polsko-sowiockiogo na ° " 
Katvni i ogłosił swa podroż do Uaszyngtonu, zt roj g ą P

bolszowicY Zdaje sie więc, żo od początku sprawy Ka- ,
tyni Mo siewa użyła Brosza ̂ jako narzędzia dla wygrywania intorosow 
omigrantów szoskich przeciw polskim. Jarto zaueazyc, o p  ̂
wioszoniu stosunków dyplomatycznych między omigra p
a bolszowikami-nio Londyn, locz Australia podjęły ę p 
nad intorosami polskimi w Sowietach. Pamiętając o G P 
zrouumiomy sytuację i uzyskamy wgląd w splot intryg ę 
którym Benosz chciał doprowadzić do usunięcia Sikora log
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zaspokojonia swych osobistych ambicji,. Bonosz więc jost jak 
się zdajo agontom bolszowickłm, którogo zadaniem jost sianio 
rozdźwięków i kompromitowania rządów emigracyjnych w Londynio.
W końcu Bonosz toż stanic się niewygodnym dla Londynu i Chur
chill riapowno znajdzio sposób, by sio go pozbyć.

BUDAPESZT, D-t.B.B.C-., po węgiersku, 10.VII.godz.21.40.
''Sudap'os’tf Tudosito" donosi z Londynu, żo nowy rząd 

polski będzie mianowany dopioro po pogrzobio Sikorskiego. Gon. 
Sosnkowski wymieniany jost jąko nowy Wódz Naczelny zaś jako 
przyszły Promier obocny .zast upromiora Mikołajczyk. Przód miano- 
woniom Sosnkowskiogo muszą być usunięto pewno trudności poli- 
tyczno, W sprawio mianowania nowego promiora Prozydont Polski 
prowadzi dyskusję z Edonom. Podkreśla się w Londynio, żo nio 
możo być mowy o wywieraniu §dkiojkoiwiok pfosji przoz Anglików. 
Wiadomo, żo ministrom spfaw zagranicznych w nowym rządzio poi- , 
skirn będfio b.ambasador w Moskwio Romer.

Po francusku, 15 .00 .
'Jionoszą z o SztoMiolmu, żo zdaniom tamto j szych kół 

polskich Anglicy faworyzują jako następcę Sikorskiogo Kwapiń-’ 
skiogo. fdajo się jednak, żo Moskwa jost wybitnie przeciw nio- 
mu. Nałoży oczekiwać, żo. po śmiorci Sikorskiogo postawa Moskwy 
woboc Polski uiognio dalszomu usztywnieniu.

Donoszą z Helsinek, żo według wiadomości z Londynu 
Majski wyjaśni w. Moskwio punkt widzonia Londynu i Waszyngtonu 
na stosunki sowiacko-polskio i przygotujo tc-ron dla wizyty Bonoyza.

ZEESEN^,D-t.B.B.C., po arabsku, 9.VII, godz.18.30.
Na Bliskim Wschodzio powioh oficer polski oświadczył 

korospondontom. amorykańskim, żo rząd brytyjski nalegał woboc ■ 
rządu Stanów na natychmiastowo ustąpionio Sikorskiogo. V/ 'nastę
pstwie Roosoyolt wysłał do Sikorskiego spoc’jalny list, wspomi- .■ 
nająć o osobisto j intorwoncji Stalina.' IńtórWoncja Stalina i jo
go zamiar unicestwienia Sikorskiogo do spółki z Socrot Sorvico 
były już^od povmogo czasu powszechnie znano wśród wojsk polskich 
na Bliskim Wshhodzic. Oto dlaczogo wiolu wojskowych pisało' do" 
Sikorskiogo odradzając mu dalszą podróż samolotom.

Rząd brytyjski ogłosił zawioszonio większości pism’ 
polskich w W. Bryt ani i. Majski dał v;yraz swomu zadowoloniu z to
go powodu.^Prasa szwajcarska stwiordza, żo nagły zgon Sikorskiogo 
powoduje^liczno pogłoski i zaznacza, żo zgon ton złagodził na
pięcie między brytyjskimi a bolszewickimi mężami stanu.

. *

RAjDIO AGLimfe INDII, D-t.B.B.C., po angielsku, 10.VII.
godz,17.30,

Szwedzka Poll-ęets Dagblad zwraca wagę, że 'tajemnicę 
otaczającą śmierć Sikorskiego zwiększa fakt, że w ostatnich 
tygodniach starał się on przenieść siedzibę rządu polskiego 
z W.Brytanii do Stanów.

D“t .B\B.C., po angielsku, 10, VII. godz,11.31
i/ związku z kryzysem w polskim rządzie emigracyjnym 

szwedzka Socjaldomokraten donosi, że polskie koła reakcyjne 
i antysowieckie czynią wszystko, co w ich mocy,, by wywrzeć wpływ 
na rząd polski. Mikołajczyk nie^zdołał sprostać tej sytuacji 
zw aszcza, że sprawa nov/eg o Wodza Naczelnego stała się ostrą



a rozwiązanie prowizoryczne jest niemożliwe. Mikołajczyk miał- 
szereg rozmów z Churchillom i Edenem przed podaniem się do dy
misji, lecz nie zdołał wyjaśnić sytuacji. Czynione są wysiłki, 
hy skłonić go do cofnięcia dymisji. Brytyjskie koła polityczne 
są tern wszystkim coraz bardziej zatroskano.

Godz.15.20.
donoszą z ł a  Linoa o odnalezieniu bagażu Sikorskiego. 

Zawierał on £ 700Ł i dwa duże fcłote medale.
BERLIN, DNB, D-t.B.B.C., po niemiecku, 10.VII,godz.14.08.
V/ polskien 'kołach politycznych podkreślają, że są po

de j rżane-. oznaki z orna chu na życie Sikorskiego i ̂ wzrasta przeko
nanie, żo'■wysiłki brytyjskie przerzucenia podejrzeń na .’komu
nistów" są znamienne o

NPD, po niemiecku, 10,VII. godz.15.30._
Nakonferencji prasowej dr,Schmidt zwrócił uwagę^ 

na fakt, że Daily Telegraph przypisuje podróży Majskiego jako 
cel zdanie sprawy ze stosunków polsko-sowieckich. Zamordowanie* 
Sikorskiego odegra w tym ważką rolę. Tass wylewa krokodyle łzy 
nad zwłokami Sikorskiego, lecz Schmidt przypomniał, żo za rzą
dów Sikorskiogo stosunki polsko-sowieckio zostały zerwano 
i ambasador Romer usunięty z MosLpry•

PAKfŻ, po francusku, ll.VIIą godz.22.Ó0._
'Po’wVarza wiadomość o zawieszeniu pism polskich przez 

władzo-, bryty j sic" >
BRAZZAVILLE II, po angielsku, dla Indyj, 1 0 .VII.godz.18.10
Lardzo' U. iorna pogadanka na tornat śmierci gen.Sikor

skiego i stosunków polsko-sowieckich. Powtórzono^znano tezy 
propagandy Osi, nadmieniając, żo "nawet własno pismo gon.Sikor
skiego zostało zakazano".

RADIOSTACJA IM.T.KOŚCIUSZKI, po polsku, 11.VII.,
GoIzVltloSV ‘itućyc j a zupełnie zagłuszona.
Godz.20.55. Tandetno kłamstwa propagandy Goebbelsa s 

siorotom polskim" 77 "War s z aw io wydajo się Jakoby 2.700 litrów mlo- 
ka dzionnio.

Godz.21.55. Dologatura nie odpowiedziała na naszo  ̂
wozwanio z anio chani a werbunku do tajnego kor pusu hozpioczons wa. 
Ale odezwała się radiostacja emigracyjnych reakcjonistów i l r 
szystów pokrywająca swo ohydno sprawki niewinną nazwą bwiu.
Swit z wściekłym ujadaniem obrzuca stekiem oszczerstw żołnierzy 
Polski Podziemnej, twierdząc, zo akcja ich ogranicza się do mor 
dovtfania listonoszów wiejskich i Bogu ducha winnycn ioią «
Nie będziemy polemizować z Targowiczonami, którzy nazwywają 
dyworsantami wszystkich co walczą z najeźdźcą, zy o go ,
Eślhardt i inni oprawcy to listonoszo, czy toz Bogu ducha winni 
Niemcy ? Swit wzywa do wojny domowej, Lecz naród nasz ma doso 
sił by zmiażdż*^' i karłów co zastępują mu. dro^ę y
sformować jednolity front walki o wolną, niepodległą, silną 
i domolcratyczną Polskę.

Godz.23c00 o Powtórzenie polomiki zo Świtom, -^Trudno 
v/arunki ogzystoncj 1 na Śląsku z powodu napływu ucho zcow nio 
miockich z zachodu. . •
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RADIO CHRZECSIJANS KIE * po polsku, 11.VII. godz.21.40.
Powołując się’na oncyJfclikę papioską, rozgłośnia twior- 

dzi. żo kto nio prowadzi czynnej walki z 11 antychrystom Hitle
rom'1 ton grzoszy. Odkupić winy można przystępując natychmiast 
do zbrojnoj walki. Następnie rozgłośnia,^wślad za rozgłośnią 
watykańską, cytujo ustępy z kazania arcybiskupa Zagrzobia.

MOSKWA, po polsku, 11.VII. godz.18.30 i 12.VII.g.00.45'.
Pyły poseł' na sojm Andrzo j Witos członok zarządu Stron- 

■nictwa Ludowego, a obecnie członok zarządu Z,P.P. odwiedził 
dywizję, im .T.Kościuszki i opisujo swo wrażenia w num. orzo 17-stym 
Wolnej Polski w artykuło "Pójdą i^dojdą". /Następują znano , 
szcZogóły życia obozowogo, ćwiczoń i wdzięczności dla Stalina/ •

Powtórzenia wiadomości o utworzeniu komitetu oświato* 
wogo dla dzioci polskich.

Odbyło się zobranio wspólno profesorów prawa i Z.P.P. 
Prof .Majkowski wygłosił odczyt o. torrorzo hitlerowskim w Polsco. 
Prof.Mazagjan omawiał odpowiedzialność.niotylko hitlorowców, 
ale i toj, ..części narodu nio młocki ego, która ich popiera. Prof. 
Zawirajow wyraził współczucio Polakom, podkreślająć, żo nadoj- 
dzio chwila odwetu i piękna polska ziemia odzyska życio i nio- 
podlogłośó. Prof.Pawlak /Polak/ mówił o rozwoju kultury we Lwo- 
wio ząjrządów sowieckich z 1941 r. Liczba profosorów i studontów 
uniwersytetu znacznie wzrosła. Profosorami byli głównie młodzi 
naukowcy, bqz względu na pochodzonio. Wykłady odbywały się po 
polsku i ukraińsku. Odrestaurowano Ossolineum. Wydano szorog 
dzioł współczesnych pisarzy i podręczniki szkolno. Toatr polski 
rozwijał się znakomicie.

Godz*20.150
Pi.smo poświęcone sprawom słowiańskim /nazwy niedosły

szano/ zarnioszćm artykuł pułk.Borlingai "Znamy nasz obowiązok, 
ramię w ramię zo Związkiem Radzlockim wywalczymy Polskę o ja- 
kioj marzymy, a w której nio będzio miojsca na niesprawiedliwość." 
W tym samym piśmie motropollta kijowski omawia rozwój życia ro- 
ligijnogo. Inny artykuł poświęcony jost rocznicy śmierci Kopor- 
nika okroślonogo jakó'"wiolki uczony polski i patriota walczący 
z Niomcami"« •

Nr .16-sty .Wolho j Polski zawiora artykuł V/.Wasilowskio j 
"Oszczercy" : polskie koła emigracyjno oszczerstwami swymi nio 
osłabią.'zapału żołnierzy polskich w Rosji i społoczoństwa pod 
okupacją, z rąk którogo zginęło 100 GostapowcOw, Ton sam numor 
zawiora artykuł Gallona /?/ "Judaszo i judzoni" o "machinacjach 
kół reakcyjnych dążących do poróżnianiu Polaków z Ukraińcami" 
oraz artykuł Putramenta o zapalo roligljnyn żołniorzy dywiji 
im.T.Kościuszki,

II.
0 g ó I n  o.

RZYM, po francusku, 11.VII o godz.23.45.
Propaganda wroga mówi o ofonzywio niomiockioj na wscho- 

dzio. Jasnym jost, żo Niemcy nie czekaliby z ofonzywą na lipiec, 
gdy pozo stajo tylko dwa miosiąco czasu do akcji. Mamy do czy- 
nionia^z równoczosną próbą ruchu kloszczowogo. Plan przowidywał 
natarcia bolszewików od Biołgorodu i Anglo-Sasćw z Sycylji i 
zmiażdżenie Osi w trzy iniosiąco. W październiku koniocznym jost 
wszczęcio ofonzywy na Burraę. Jeżoli więc wrogowio nio pokonają 
Europy w trzy miosiąco, to walczyć będą na dwa fronty w Europio 
i Azji. Opór nasz na Sycylji może cały plan udaromnić.


